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                    Onnenkieli Oy on yksityinen kielikoulu, jonka perusti 16 v. sitten virolainen Õnne 
 Kan-kainen, joka on asunut Suomessa vuodesta 1990  ja on joka saavuttanut  yleisissä 
 kieli-tutkinnoissa  korkeimman  ulkomaalaiselle  annettavan  arvosanan10.  Kankainen  tutustui 
 tarkemmin  suggestopediseen  menetelmään  Moskovassa,  jossa  hän  opiskeli  viisi  
 kuu-kautta  Galina  A.  Kitajgorodskajan  luona.  Onnenkielessä  opetetaan  suomea  aikuisille 
 maahanmuuttajille soveltaen akateemikko Kitajgorodskajan johdolla kehiteltyä 
 persoo-nallisuuden potentiaalisten mahdollisuuksien aktivoinnin menetelmää (ns. 
 intensiiviope-tusta), joka pohjautuu lozanovilaiseen suggestopediaan. Õnne Kankainen on puolestaan 
 kehitellyt menetelmää vieläkin pidemmälle: hän kehitteli kielioppidominon, josta 
 vuon-na  2002  Opetusministeriö  myönsi  hänelle  Aikuiskoulutuksen  laatupalkinnon.  
 Kieliop-pidominon  lisäksi  Kankainen  on  kehittänyt  kinesiologiaan11  perustuvat  liikkeet,  joita 
 käytetään tukemaan erityisesti morfologian opettamista. Kankainen on myös 
 suunnitel-lut ja laatinut opetuksessa käytettävän opetusmateriaalinsa itse.  


  Opetusmateriaali koostuu dialogimuotoisista teksteistä ja kirjallisista sekä suullisista 
 harjoituksista.  Kurssin  materiaali  on  laadittu  siten,  että  materiaalista  n.  60-70%  (jopa 
 80%) aktivoidaan, ja n. 30% materiaalista jää aktivoimatta ja tallentuu opiskelijan 
 pas-siiviseen  muistiin  (pitkäaikainen  muisti),  josta  se  aktivoituu  myöhemmin  (Kankainen 
 1997). Onnenkieli Oy:ssä korostetaan kokonaisvaltaisen opettamisen ja oppimisen 
 peri-aatteita. Kokonaisvaltaisessa  oppimisessa  aivoja  käytetään  kokonaisvaltaisesti  –  yhtä 
 hyvin  loogispainotteista  vasenta  kuin  mielikuvituksen  hallitsemaa  oikeaa  (Marckwort 
 1994:29).  


Aivotutkimuksessa on todettu, että eri aivopuoliskoihin voidaan sijoittaa eri 
 toimin-nat.  Vasemmalla  puolella  on  oppimisen  kannalta  tärkeitä  kykyjä,  mm.  analyyttisyys, 
 loogisuus,  verbaalisuus,  numeerisuus.  Oikealla  puolella  on  kykyjä,  joita  ei  ole  pidetty 
 koulutuksen kannalta tärkeinä, esim. globaalisuus, mielikuvitus, rytmi, liikunta. Vaikka 
 aivopuoliskoissa  on  eri  toimintoja,  ne  eivät  toimi  erillisinä.  Oletetaan,  että  mitä  
 moni-puolisemmin  aivot  pystytään  aktivoimaan  oppimistilanteessa,  sitä  paremmin  asia  
 opi-taan ja muisteopi-taan. (Marckwort 1994:28-29.)  


       


10  Yleisissä kielitutkinnoissa alkuperäinen taitotasoasteikko, tasot 1 - 9 ja vuoden 2002 
 alusta käyttöön otettu uusi taitotasoasteikko, tasot 1 - 6 


11  liikunnan mekaniikkaa tutkiva oppi, jota on  käytetty mm. sairauksien ennaltaehkäisyssä, 
kivunlievityksessä ja pelkotilojen hoidossa (Birath 1999:7). 


Joidenkin  käsityksien  pohjalta  kokonaisvaltainen  oppiminen  nähdään  kehänä,  jossa 
 omakohtainen kokemus, sen pohtiminen ja teorisoitu käsitteellistäminen sekä aktiivinen 
 toiminta uuden kokemusaineiston hankkimiseksi muodostavat pitkälle aikavälille 
 ajoit-tuvan prosessin. Oppiminen on vähitellen täsmentyvää ja syvenevää ulkoa päin tulevan 
 tiedon  muuntumista  omakohtaisesti  sisäistyneeksi  tietämykseksi.  (Kohonen  &  
 Lehto-vaara  1992:4).  Yhteistoiminnallisen  oppimisen  työmuodot  tarjoavat  hyviä  keinoja  
 ko-konaisvaltaisen  oppimisen  periaatteiden  toteuttamiseen  luokassa.  Yhteistoiminnallinen 
 oppiminen on Korhosen ja Lehtovaaran (1992:6) mukaan kurinalaista, yhteisvastuullista 
 ja  tavoitteellista,  useimmiten  heterogeenisissä  pienryhmissä  suoritettavaa  oppimista, 
 jossa  jokainen  osallistuu  aktiivisesti  yhteiseen  työskentelyyn.  Yhteistoiminnallisen  
 op-pimisen keskeisiä periaatteita käytetään hyväkseen myös Onnenkieli Oy:ssä, jonka 
 tär-keimpänä ajatuksena näyttää olevan se, että työskentelemällä yhdessä opiskelijat 
 pysty-vät  omaksumaan  opittavan  asian  paremmin  kuin  yksinään.  Yhteistoiminnallisen  
 oppi-misen keskeisiä periaatteita ovat: 


1)  Positiivinen keskinäinen riippuvuus 
 2)  Vuorovaikutteinen viestintä 


3)  Yksilöllinen vastuullisuus 
 4)  Sosiaaliset ryhmätaidot 


5)  Toiminnan yhteinen pohtiminen.  


Onnenkielessä kokonaisvaltaisella lähestymistavalla tarkoitetaan sekä edellä 
 mainit-tua että kaikkien mahdollisten oppijan psyykeen vaikuttavien keinojen ja kanavien 
 hy-väksikäyttöä opetuksessa; koko opiskelijan elämänkaaren ja persoonan huomioon 
 otta-mista ja kielen kaikkien osa-alueiden oppiotta-mista jatkuvassa vuorovaikutuksessa.  


2.6.2   Opetusprosessi ja sen kulku 


Onnenkieli Oy järjestää kielikoulutusta pääasiassa työvoimatoimiston 
maahanmuuttaja-taustaisille asiakkaille, mutta myös  yksityisille ja  yrityksille. Työvoimapoliittisista 
kie-likursseista on tarjolla sekä alkeiskurssi että jatkokurssi. Alkeiskurssin pituus on 
vakiin-tunut viiden kuukauden pituiseksi (aikaisemman neljän kuukauden sijaan) ja 
jatkokurs-sin pituus on kuusi kuukautta (aikaisemman viiden kuukauden sijaan), johon on 
sisälly-tetty myös  yhden kuukauden pituinen työharjoittelujakso. Jatkokurssin päätteeksi  


osal-listutaan  YKI:n12  keskitason  testiin.  Ryhmissä  on  keskimäärin  15  opiskelijaa,  joiden 
 kielitaito  on  esitestattu  kielitaitotasoltaan  mahdollisimman  homogeenisen  ryhmän  
 saa-miseksi.  Pyritään  myös  siihen,  että  ryhmässä  olisi  molempien  sukupuolten  edustajia, 
 vaikka aina se ei kuitenkaan toteudu.  


Opetus  etenee  suggestopedisen  opetussyklin  mukaan  (aiheesta  tarkemmin  luvussa 
 2.3.), joka on viisivaiheinen: uuteen aiheeseen johdattelu, uuden materiaalin esittely eli 
 ns. syöttö, kaksi konserttivaihetta sekä materiaalin aktivointivaihe roolileikkien ja 
 akti-viteettien avulla.  


Kurssi alkaa kahden tunnin pituisella informaatiojaksolla, jonka aikana opettaja 
 ker-too opetuksen tavoitteista ja periaatteista (alkeiskurssin alussa opettaja kerker-too asian sekä 
 englanniksi  että  venäjäksi).  Tässä  vaiheessa  opiskelijat  saavat  uuden  henkilöllisyyden, 
 oman roolinsa (nimi, ammatti, osoite), jonka mukaan heitä puhutellaan koko 
 koulutuk-sen ajan (Laihiala-Kankainen 1987:75). Onnenkielessä roolien jako tapahtuu  
 useimmi-ten arpomalla, mutta on myös muita keinoja jakaa roolit, esim. oppilaat itse voivat valita 
 itselleen sopivan roolin tai opettaja jakaa roolit oman näkemyksensä mukaan (ks myös 
 Laihiala-Kankainen 1987:75).  


Heti ensimmäisestä opetuspäivästä lähtien opetus tapahtuu opetettavalla kielellä, 
 täs-tä syystäs-tä kouluttaja käyttäs-tää hyväkseen mahdollisimman paljon ilmeitäs-tä ja eleitäs-tä 
 tukeak-seen  sanallista  viestintä.  Kääntämistä  pyritään  välttämään,  mutta  siihen  turvaudutaan 
 silloin,  kun  viesti  ei  muuten  mene  perille.  Nopea  käännös  (hiljaisella  äänellä)  säästää 
 sekä opettajan että opiskelijan aikaa kun ei tarvitse tuhlata opetusaikaa sanakirjasta 
 vas-tineen  etsimiseen  tai  eleillä  sanan  selittämiseen.  Jos  näin  kuitenkin  tapahtuu,  ja  sanat 
 joudutaan  selittämään  kohdekielellä  eleitä  hyväksi  käyttäen,  alkaa  oppitunti  helposti 
 rönsyillä.  Varsinkin  alkeiskurssilla  kääntäminen  on  varsin  olennaista  menetelmän  
 toi-mivuuden kannalta. Apukielinä käytetään pääasiallisesti englantia ja venäjää, mutta on 
 myös tilanteita, joissa yhteistä kieltä opiskelijan ja opettajan välillä ei ole. Silloin viestin 
 ymmärtäminen  on  vain  non-verbaalisen  viestinnän  varassa.  Tällaisia  tilanteita  on  
 On-nenkielen kursseilla kuitenkin suhteessa vähemmän, koska ryhmän muodostamisen 
 pe-riaatteena on ryhmän homogeenisuus.   


       


12  YKI =yleiset kielitutkinnot ovat valtakunnallisia aikuisille suunnattuja kielitaitotestejä. 


Tutkinnoissa mitataan testattavan kielen puhe- ja kirjoitustaitoa, tekstin ja puheen ymmärtämistaitoa sekä 
sanaston ja rakenteiden osaamista. Testejä järjestetään kolmella eri vaikeusasteella: perustasolla (tasot 
1-2), keskitasolla (3-4) sekä ylimmällä tasolla (5-6). Testit muodostuvat viidestä osakokeesta: tekstin 
ym-märtämisestä, kirjoittamisesta, puheen ymym-märtämisestä, kirjoittamisesta, puheen ymym-märtämisestä, 
puhu-misesta ja yhdistetystä rakenteiden ja sanaston osakokeesta. (Sajavaara & Takala 2000:212). 


Menetelmän ns. sisäistämis- tai syöttövaiheessa kouluttaja näyttelee dialogissa 
 esitet-tyjä tilanteita, hän lukee repliikin ja oppilaat toistavat sen useita kertoja kuorossa. Heti 
 tässä  vaiheessa  käytetään  tehokkaasti  hyväksi  nonverbaalia  viestintää.  
 Laihiala-Kankaisen  (1987:77-78)  mukaan    non-verbaalinen  kommunikaatio  on  erityisen  tärkeä 
 tahattoman mieleenpainamisen ja muistin tukena. Hän toteaa, että syöttötilanteessa 
 käy-tetty ilme tai ele toimii myöhemmin  mieleenpalauttamisessa ärsykkeenä tai  signaalina. 


Aiheen ymmärtämisen apuna käytetään myös visuaalisia keinoja kuten kuvia ja karttoja. 


Tässä  vaiheessa  opiskelijoille  ei  ole  vielä  annettu  dialogeja.  He  keskittyvät  vain  
 mah-dollisimman aktiiviseen osallistumiseen eli toistamiseen tai jäljittelyyn. Kitajgorodskaja 
 korostaakin,  että  vieraan  kielen  omaksuminen  alkaa  imitaatiosta  eikä  pelkästä  
 kuunte-lemisesta (Laihiala-Kankainen 1987:78).  


Seuraavat vaiheet sisäistämisen jälkeen ovat konserttivaiheet, aktiivi- ja 
 passiivikon-sertti.  Molempien  konserttien  aikana  käytetään  hyväksi  musiikkia.  Aktiivikonsertin  
 ai-kana opettaja lukee tekstin klassisen tai romanttisen kauden musiikin mukaan. Musiikki 
 on aktivoivaa ja opiskelijat istuvat ryhdikkäästi, seuraavat kouluttajaa tai toistavat 
 rep-liikkejä hiljaisella äänellä. Passiivikonsertin aikana kouluttaja lukee tekstin 
 emotionaali-sesti rauhoittava musiikki taustalla, johon konsertin nimikin viittaa, ja opiskelijat 
 kuun-televat kouluttajan lukemaa tekstiä silmät suljettuna kevyessä rentoutuneisuuden tilassa. 


Passiivikonsertti sijoitetaan aina päivän viimeiseksi opetusvaiheeksi ja tämän 
 esitysvai-heen  tavoitteena  on  rentoutuminen  pitkän  opetusjakson  jälkeen  (Laihiala-Kankainen 
 1978:79).    Sisäistämisvaihetta  seuraa  oppimateriaalin  aktivointi,  joka  tapahtuu  tarkasti 
 suunnitelluissa kommunikatiivisissa ja motivoiduissa kielenkäyttö- ja luovia elementtejä 
 sisältävissä viestintätilanteissa.  


Onnenkieli  Oy:ssä  on  opettajille  laadittu  Kitajgorodskajan  opin  mukaisesti  jokaista 
oppituntia  varten  tarkka  suunnitelma  tunnin  etenemisestä.  Seikkaperäinen  suunnitelma 
ei tarkoita kuitenkaan sen orjallista noudattamista, vaan opetuksessa pyritään 
mahdolli-simman  luonnolliseen  viestintään,  jonka  onnistuminen  riippuu  suurelta  osin  opettajan 
ammattitaidosta ja valmistautumisesta oppituntiin (ks myös Laihiala-Kankainen 1987). 
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